
AVALDSNES MENiGHETSBLA
D

År
ga

ng
58

Nr 4 Desember 24



2         Avaldsnes menighetsblad Avaldsnes menighetsblad 3

Avaldsnes menighetsblad
Årgang 58, nr 4
Desember 2024

Utgitt av:
Avaldsnes Kirke
www.avaldsneskirke.no

Postadresse:
Menighetsblad for Avaldsnes
Postboks 29
4299 AVALDSNES

Redaksjonen:
Elise Fosen Osmundsen
Maria Gaard
Lars-Tore Anda
Kåre Vold
Gunn Indbjo Gjerde
Jan Velde (foto)

Forsidebilde:
Maria Gaard

Tips og annonsebestilling:
avaldsnesmenighetsblad@outlook.com

Neste nummer: 
Mars

Trykk:
Karmøy Trykkeri

03
04
06
07
08
09

10
12
16
18
19
20

22
23
24
25

Andakt
Familien Gilde til Thailand
Nytt misjonsprosjekt
Roså
Stort og smått fra staben
Juleandakt fra biskopen

Slik ble mitt liv
Barn & ungdom
Siden sist og fremover
Min salme
Prestehjørna
Annonser

Gudstjenester
Familienytt
Avaldsnes menighet
Avaldsnes Idrettslag

INNHOLD

Nå går vi inn mot en fin tid som 
kalles advent, hvor vi ser frem mot 
julen som mange gleder seg til. Du 
ble kanskje spurt som barn: «Gleder 
du deg til Jul?» De fleste barn svarer 
da som regel: «JA! For da får jeg 
åpne julegaver». Vi mennesker liker 
å ha noe å se frem til. Ofte er det til 
stor glede når det en har ventet på i 
lang tid endelig går i oppfyllelse. 
Gleden er ikke bare i øyeblikket, 
men også frem mot, og ofte i 
etterkant. Vi gleder oss til noe som 
skal skje, vi gleder oss i øyeblikket 
og kan glede oss i etterkant. 

I adventstiden venter vi på julens 
ankomst. For ca. 2000 år siden ble 
det jødene hadde ventet på i flere 
generasjoner, endelig til virkelighet. 
Ankomsten av en frelser. Profeten 
Jesaja skrev noen hundre år tidligere 
om en sønn som skulle fødes og få 
navnet Immanuel, som betyr Gud 
med oss. På julekvelden kunne 
engelen forkynne til gjeterne på 
marken: «Se, jeg forkynner dere en 
stor glede, en glede for hele folket: I 
dag er det født dere en frelser i 
Davids by; han er Den salvede, 
Herren» (Luk. 2:10-11). Engelens 
budskap var til stor glede, for en 
frelser var kommet. Det Jødene 
hadde ventet på var nå blitt en 
realitet og Gud tok bolig blant 
menneskene.

Virkeligheten er dessverre at ikke 
alle gleder seg til juletiden. Det kan 
være mange ulike årsaker til dette. 
Alt fra vanskelige familierelasjoner, 
stress rundt ulike gjøremål, 
gavepress, og frykt for skuffelser osv. 
I Filipperbrevet kan vi lese om 
hvordan apostelen Paulus skriver til 
menigheten: «Gled dere alltid i 
Herren! Igjen vil jeg si: Gled dere!» 
(Fil. 4:4). Når Paulus skriver dette 
brevet, er han ikke i en situasjon 
hvor det er så mye å glede seg over. 
Han sitter nemlig i fengsel. Likevel 
skriver Paulus til Filipperne «gled 
dere». Hva er det de skal glede seg 
over? Herren! Paulus forstod 
engelens budskap om at Jesus er 
Guds sønn, Herren, som bringer 
frelse til enhver sjel. Dette er til stor 
glede. Juletiden minner oss om det 
som har skjedd. Engelens budskap 
var til stor glede da, men er også til 
stor glede for oss i dag.

I denne tiden som kommer, håper 
jeg du har mye å se frem til og glede 
deg til. Dersom det dessverre ikke er 
tilfellet, kan vi alle uansett glede oss 
over frelseren og frelsen som er 
kommet til denne jord. 

Må du og dine ha en velsignet 
advent og en gledelig jul!

Ben-Ove Bowitz-Øygarden

GLEDEN i Å GLEDE SEG 



- Vi tror det er lov å drømme stort om Guds plan, 
forteller Daiana og Isak over Teams-skjermen fra 
Trondheim på sensommeren. 
      Byen som har vært familien sitt hjemsted de 
siste fire årene, skal ikke lenger være en del av den 
faste hverdagen. For litt over ett år siden opplevde 
paret noe spesielt. 
      - Mens jeg satt hjemme I sofaen og plukket opp 
et misjonsblad om Thailand, var Daiana på 
misjonsmøte og følte at Thailand ble lagt på hjerte 
hennes. Da vi møttes igjen hjemme, kunne vi ikke 
legge hverken landet eller folket der fra oss. Det er 
første gang jeg har hatt en så konkret 
kallsopplevelse, forteller Isak oppglødd.

      - Jeg tror vi begge skjønte at nå var det på 
tide, sier Daiana og nikker blid. Misjonsgløden 
de begge hadde kjent på I årevis, skulle endelig 
få rom til å bli noe mer. 

Solgte lekene sine
- Barna I familien gleder seg så mye at de har 
solgt lekene sine i stor fryd, beskriver Daiane 
og ler.
      Det er viktig for ekteparet at det ikke bare 
er de voksne som er utsendinger. 
      -Det er hele familien vår. Maja på fem år og 
Olivia på to, gleder seg også veldig, forteller 
Daiana. 
      - Vi blir sendt som en familie inn i en kultur 
som er preget av utfordringer rundt det å være 
en familie. Det finner mange knuste hjem i 
Thailand, sier Isak. 
      - Vi tror at barna våre også blir viktige for 
det kallet vi skal følge. 
      Enda vet de ikke hvor lenge de skal bo i 
Thailand, men både Daiana og Isak håper på et 
langtidsperspektiv for oppdraget. Drømmene er 
mange, innrømmer ekteparet. 

Kunne valgt enkelt
Bare 0,7 prosent av befolkningen i Thailand 
defineres som kristne. 
      - Det kunne vært veldig logisk og enkelt for 
oss å flytte til mitt hjemland Brasil å gjøre 
misjon, men det har ikke føltes riktig. Nå ser vi 
at det kan ha vært fordi vi skulle til Thailand, 
forteller Daiana. 
      Isak forteller at det finnes mange 
mennesker i Thailand som enda ikke har fått 

høre om Jesus. Det er for dem hjertet hans 
banker.
   - Hvis vi kan få lov til å drømme stort, så ber 
vi jo om at det skal skje vekkelser der. Det 
største som kan skje, er at flere thaier får møte 
Jesus. 

Fikk ny glede for Jesus
Daiana har vokst opp i Brasil og dro som liten 
på søndagsskolen med en tante som var 
kristen. Da hun ble ungdom tok hun avstand 
fra troen, men møtte noen år senere en 
vennegjeng som viste henne at det var mulig å 
være kristen og ha det gøy.
      - Da fikk jeg ny glede for Jesus og ville dele 
livet med han. Også fikk jeg et veldig hjerte for 
å jobbe med å arrangere leirer for ungdommer. 

Møtte Jesus i niende
For Isak har det å vokse opp i en kristen familie 
betydd enormt mye for troen hans. Han 
opplevde et sterkt møte med Jesus da han gikk 
i niende. 
      - Siden har jeg visst at jeg vil bruke livet 
mitt på å tjene han, forteller Isak. 

Langt hjemmefra
Det å være langt borte fra familie, lære et 
heltnytt språk og komme inn i en ny skole- og 
jobbhverdag, kan bli både spennende og 
utfordrende, forteller familien. 
      - Det vil nok bli et savn og ikke være så 
nærme familie og venner i Norge, forteller 
ekteparet. 
      - Det er lenge siden jeg kom til Norge og 
skulle lære meg et nytt språk. Jeg er litt spent 
på hvordan det blir å lære seg thai. Vi har lært 
oss “hei” og “ha det” fra TikTok, sier Daiana og 
ler. 
      I september ble kofferten pakket og det nye 
eventyret begynte. 

Skoleåret 2012/2013 var Daiana ettåring i 
Avaldsnes menighet, gjennom Hald 
internasjonale senter. Siden har hun jobbet 
både på Hald og i NMS i Trondheim. Nå har 
hun og ektemannen, Isak, sammen med sine 
to døtre, reist ut som utsendinger til 
Thailand for misjonsorganisasjonen 
Normisjon. Denne saken ble først publisert i 
Normisjon sitt misjonsmagasin Ferskvare, 
utgitt i september 2024. 

FIKK SAMME KALL 
PÅ SAMME DAG

En kveld på et misjonsmøte opplevde Daiana Gilde at Gud la Thailand på hjertet hennes. 
Da hun kom hjem, hadde ektemannen Isak Gilde opplevd det samme.

Tekst: Inga Lill Nyvoll  Foto: privat



NYTT MISJONSPROSJEKT

Menighetsbladets rose 
tildeles mennesker som 
bidrar positivt og 
engasjerer seg stort i 
menigheten, altså 
hverdagshelter vi 
ønsker å hedre. 

Takk, Carola for alt arbeidet du 
legger ned for barn og unge i 
menigheten vår! Takk for 
jobben du gjør med 
speiderjentene våre - både 
stifinnerne og vandrerne. 
Møter hver uke, 
helgeaktiviteter og leirer - med 
full kontroll på program og 
utstyr. Nå akkomangerer hun 
også Witness!! på opptredener 
og øvelser. Blar vi lenger 
bakover i minneboka, ser vi at 
hun også har spilt for 
barnegospel og dirigert 
Testimonia. En stor takk, 
Carola, med denne 
symbolske roså! 

Sammen med noen av vandrerne

R
O

S
A

YES til en aktiv og styrket generasjon!

Den kristne, arabiske TV – kanalen SAT 7 sin målsetting er å gjøre Guds kjærlighet 
synlig i Midtøsten og Nord – Afrika. Barn og ungdommer vokser opp i 
krigsområder og mange er desillusjonerte og uten drømmer og håp for framtiden. 
En tredjedel av befolkningen i Egypt er under 15 år.

Gjennom prosjektet YES (Youth for Enabling Society/Ungdom som 
endringsagenter i samfunnet) får ungdommer mulighet til å påvirke og ha en aktiv 
stemme gjennom filmproduksjon og kurs/workshops der de får treffe hverandre.

Blant annet ble det i 2024 arrangert en workshop på universitetet i Kairo om 
miljøvern og klimaendringer, der ungdommene fikk snakke sammen om framtiden 
og hvorfor vi skal ta vare på skaperverket. Egyptiske ungdommer er ikke vant til å 
stille kritiske spørsmål til miljø – eller samfunnsspørsmål, heller ikke til personlig 
tro. Kun 9 % av befolkningen er kristne, og disse er oftest født inn i kristne familier 
og har dermed en kristen identitet. Som kristne har de ikke rett til å snakke åpent 
om eller dele sin tro.

I TV – serien «My country with my eyes” (Mitt land med mine øyne) får 
ungdommer med interesse for foto mulighet til å se ulike steder av Egypt og 
naboland, ta bilder og bidra inn i TV – programmet. På denne måten kan 
ungdommene få en følelse av tilhørighet og identitet, med søkelys på muligheter 
og framtidstro. Dermed kan de kjenne på stolthet over landet sitt, ta ansvar og 
bidra til å utvikle samfunnet i en god retning.

Aktivitetene i YES – prosjektet bidrar også til å redusere fordommer og rasisme 
mellom ungdommene og de ulike etniske og religiøse gruppene de kommer fra.

I samarbeid med andre medieaktører ble det i 2024 arrangert en filmfestival der 
ungdommer sendte inn sine bidrag som skulle vise aktiv og kreativ deltakelse i 
samfunnet gjennom film og media. Her kom det inn bidrag fra ungdommer fra 
hele Nord – Afrika. Filmene ble vurdert og beste bidrag ble premiert på festivalen 
der også egyptiske kjendiser var invitert.

Formålet med SAT 7’s YES – prosjekt er altså å styrke den unge generasjonen til 
aktiv deltakelse i samfunnet gjennom positive og kreative aktiviteter. På 
workshopene kan de få nye venner og snakke sammen selv om de har forskjellig 
bakgrunn. Kristne ungdommer vil kunne bli styrket i sin tro gjennom aktiviteter 
som oppmuntrer til dialog og som bidrar til en styrket identitetsfølelse. Mange 
kristne ungdommer kan tvile på seg selv og sin kristne tro ettersom det er i landets 
interesse å legge til rette for majoritetens religion og ikke kristendommen. En 
åpenhet om tro og identitet vil hjelpe dem.

Gro Smørdal, seksjonsleder WA – MENA (Vest – Afrika, Midtøsten & Nord – Afrika)
Bilde: NMS
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Babysang har vært drevet i Avaldsnes menighet i mange 
år med ulike ledere. De siste årene har jeg vært så heldig 
at jeg har fått lov å ha babysang som en av mine 
arbeidsoppgaver i menigheten.

Mitt første møte med babysang var da jeg selv var nybakt 
småbarnsmor. Og jeg husker tilbake til den tiden som et 
av ukas høydepunkt. På babysang fikk jeg kvalitetstid 
med babyen min og utvikle relasjonen med babyen 
gjennom sang. Jeg fikk møte trygge, gode voksne fra 
menigheten som viste omsorg for meg og barnet mitt. Og 
jeg fikk møte og bli kjent med andre foreldre som var i 
samme situasjon som meg. Over lunsjen kunne vi dele 
gleder og frustrasjoner over småbarnslivet.

Da jeg selv skulle ta over babysang, flyttet jeg det til 
fredager. Jeg har sangstund med babyer og foreldre fra 
kl. 11.00 – 11.30. Her synger vi både kristne 
barnesanger og andre barnesanger. Vi lærer tradisjonelle 
og nye regler. Og vi danser og beveger oss litt. Babyene 
får være med å spille på rangler, og når vi reiser oss opp 
for å danse hender det rett som det er at det rikker i 
rockefoten hos de små. Håpet med babysang er at 
foreldrene komme tettere på barna sine og bygge 
relasjon med dem. Jeg oppfordrer også til at de tar med 
seg sangene hjem og fortsetter å synge der. Gjennom 
sang husker vi bedre. Vi synger til barna om hvem Gud er, 
at han har skapt alt på jorden, og at han elsker oss alle. 
Jeg tror at babysang kan være en start på det som kan 
utvikle seg til en livslang tro.

Mens vi synger, er det flittige damer som steller i stand 
til fredagskafé. Kl.11.30 starter det fredagskafé i samme 
rom som vi synger i. Denne er åpen for alle. Vi som har 
vært på babysang blir igjen i kaféen, spiser mat, og prater 
sammen. Håpet med å ha babysang rett før fredagskafé, 
er at de som er der skal få oppleve Avaldsnes menighet 
fra ulike sider samtidig. Jeg ønsker at både 
småbarnsforeldrene, og de andre kafébesøkene skal få 
oppleve at Avaldsnes menighet er en levende menighet, 
med plass til alle generasjoner. For det har vi – plass til 
alle! Vi har så mye å lære av hverandre når det gjelder liv 
og tro, og jeg håper babysang og fredagskafé kan være et 
sted der det er mulig å dele dette.

Det er mye som rører seg i menigheten, og vår 
fantastiske stab har alltid noe de holder på med. 
Her er noen ord fra Ida Kvalevaag om det hun 
driver på med.

STORT OG 
SMÅTT FRA STAB

JULEANDAKT FRA BISKOPEN

Hva gjør julesangene med oss? Vakre 
ord om lys og glede, fryd og fred. 
Handler de om andre enn oss, i en 
annen tid, et annet sted?

Verdensfreden har ikke vært mer truet 
siden Cubakrisen i 1962, melder BBC. 
Kan vi likevel synge «Fred over jorden, 
menneske, fryd deg!»? Svaret er JA! Vi 
ikke bare kan, vi MÅ synge og fryde 
oss og feire og aldri gi opp troen på at 
Gud har verden i sin hånd. Hans vilje er 
å skape fred og rettferdighet, og gi alle 
mennesker glede og tilgivelse i troen 
på Jesus.

Juleevangeliet forteller oss at når Gud 
sender sin sønn til oss, åpnes en ny 
veg for menneskene til å leve livene 
sine i tillit og tro til Guds nåde, uten 
krav om høy moral eller plettfri 
livsførsel.

Det er en enkelhet over evangeliet om 
Jesusbarnet. «Fra krybben til korset 
gikk veien for deg, slik åpnet du porten 
til himlen for meg.» (Salmeboka nr. 
56) Salmen fanger juleevangeliet – og 
kristen tro – i én setning.

Har du ikke en salmebok?              
Ønsk deg en til jul!

Anne Lise Ådnøy - Syng som aldri før!

Foto: Alt-Einar Kvalavåg

Vi går snart inn i jubileumsåret 2025. I 
over 900 år har vi sunget julesanger 
sammen her i Rogaland. For hele 1700 
år siden ble troen på Gud formulert i 
den nikenske trosbekjennelsen: «For 
oss mennesker og til vår frelse steg 
han ned fra himmelen». (Salmeboka s. 
1144-1145). 800 år seinere ble 
Domkirka i Stavanger bygd til ære for 
Gud og glede for mennesker. Vi kan 
ikke overvurdere hva det glade 
budskapet om Jesus har betydd og 
fortsatt betyr.

Gleden Jesus kommer med står ikke i 
motsetning til en mørk 
verdenssituasjon eller sorg. Den bærer 
gjennom alt, særlig når vi synger 
sammen.

Julesangene er til for å synges midt i 
uroen, midt i sorgene. Vi kan synge 
dem på tross av alt som er mørkt, og 
på grunn av lyset Jesusbarnet brakte 
inn i verden. De setter toner til håpet 
og holder fast freden.

«Verden var aldri helt forlatt!             
En stjerne skinner i natt.»            
(Salmeboka nr. 68)
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Sissel er oppvokst i et hjem der musikk 
alltid har hatt en sentral rolle. Mor, Jenny, 
spilte gitar og far, Leo, spilte trekkspill uten 
å kunne noter. Sissel vokste opp i USA de 
første 7-8 årene, på Long Island, New York. 

Moren sparte penger for å kjøpe piano og 
til musikkopplæring for barna. Sissel var 6 
år da hun startet med pianoundervisning I 
USA, og dette fortsatte hun med da de 
flyttet til Norge. Hun gikk i lære hos 
tidliere organist i Avaldsnes, Klara 
Johannesen, fra hun var 13 til 15 år. 

Sissel hadde ønsket seg å bli speider, men 
endte opp i Frelsesarmeen hvor det alltid 
var mye frisk musikk. Der lærte hun å 
spille gitar. Hun var beskjeden og likte ikke 
så godt å opptre. Det var ikke alltid like 
lett da de ofte ba henne komme frem og 
spille på møtene, men på bedehuset på 
Håvik spilte hun til sangene fra hun var 12 
år gammel. 

Hun bestemte seg tidlig for å bli lærer. Hun 
traff sin mann Steinar på lærerskolen i 
Bergen, og de gikk i samme klasse på 
musikklinjen. I de årene fikk de mange fine 
musikkopplevelser og gode venner. De ble 
gift i 1969 etter at de var ferdig på 
lærerskolen. Hun jobbet i Sandnes mens 
Steinar var i militæret, Vatneleiren. 
Deretter jobbet de begge 2 år i Namsos før 
de i 1973 flyttet tilbake til Karmøy. 

Sissel og Steinar fikk 4 barn:
Leif Ove - 1970
Berit Johanne - 1972
Ingrid - 1978
Solveig - 1983

Nytt hus stod ferdig på Vorre i 1975.

Her kunne det høres mye musikk for det 
var alltid noen som øvde!

Sissel var lærer i over 30 år (26 år på 
Håvik skole) og var svært glad i å 
undervise på barneskolen. De siste 12 
årene av sitt yrkesaktive liv jobbet hun i 
prosjektstilling i skoleetaten. Der hadde 
hun blant annet som oppgave å veilede og 
følge opp nye lærere. 

Sammen med Steinar startet hun 
tensingkor både i Namsos og Kopervik på 
1970-tallet. Hun startet koret Keryx 
sammen med Sigrid og John Dysjeland i 
1984. Keryx hadde stor bredde i sitt 
repertoar. Den "Store Stjerna" blir fremført 
mer enn 10 ganger. "Livstreet" ble bestilt til 
korets 10-årsjubileum og er fremført flere 
ganger, senest i 2020. 

Sissel har i alle år hatt mange funksjoner i 
Avaldsnes menighet. Hun var med i 
menighetsrådet på 80-tallet. Hun er 
nattverdsmedhjelper og har vært med i 
skole- og kirkeutvalget. De siste årene har 
hun tatt del i misjonsutvalget i 
menigheten. I 2000 var hun med i 
hovedkomiteen for Avaldsnes kirke sitt 
750-årsjubileum. 

Sissel utarbeidet da pilgrimsopplegg for 4. 
- 8.klasse. Det ble laget et klassesett med 
pilgrimsdrakter, og det ble gjennomført 40 
vandringer i området rundt kirken. 

Hun er døpt og konfirmert i Avaldsnes 
kirke og føler denne som sitt åndelige 
hjem. 

Som barn reiste Sissels familie på 
campingturer til Sørlandet, først i telt og 
etter hvert i campingvogn. Nå har Sissel og 
Steinar hytte ved Saudafjorden, og denne 
blir flittig brukt i sommerhalvåret. Om 
vinteren unnder de seg en tur i året til 
Gran Canaria. 

Avaldsnes menighet har mye å takke Sissel 
for!Hun har bidratt i alle år med sin 
kulturelle, musikalske og åndelige 
kunnskap og engasjement. 

SLIK BLE 
MITT LIV

Avaldsnes menighetsblad 11

Menighetsbladets 
serie der vi intervjuer 
personer om hvordan 
livet deres har artet 
seg og fortsatt. 
Denne gang falt 
valget på Sissel 
Andsnes - en aktiv 
og engasjert 
medarbeider i 
Guds rikes arbeid.
(Tekst og bilde: 
Kåre Vold og Jan Velde)
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. Det er mye ACTION når
 3/4-klubben skal ut å leka!

De har to flotte ledere,
Maria som går i 8.kl, og 
Cecilia som går i 1.VGS.

På 3/4 klubben er vi alltid
ute, utenom når vi ikke 

er det... Vi leker sammen, 
og spiser alltid noe godt.

3/4 klubben er for alle barn
som går i 3. eller 4. klasse.

Man trenger ikke gå i kor
for å være med! Velkommen
til alle som liker lek og sprell.

QUIZ
QUIZ

På søndagsskolen lærer vi at “døren til
Jesus” alltid er åpen. Vi kan alltid komme til

Jesus med alt vi er. Når vi er lei oss, eller
skuffa, eller når vi er så glade at vi nesten

sprikker. Men hvor mange dører har
Olavskirken? 

Vet du svaret? eller vil du telle neste gang
du er i kirka? Då kan du sende en sms til

Johanna 41243300. Send svaret ditt,
navnet ditt og adressen din. Hvis du vinner

får du en premie i posten! LYKKE TIL!
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Hei - og her kommer noen faktasetninger om damenes aften: 130 til stede, god stemning. Mange 
pyntegjenstander av kobber var utlånt fra NMS gjenbruk. Flott sang av Bjarte og Anne med Anne ved 
pianoet Berit Solfrid Mæland fortalte levende om gruvedriften i Visnes og om dagens museumsdrift: Norges 
største og mest moderne gruve på 1800-tallet med over 800 arbeidere. Kobberet herfra hadde best kvalitet 
og ble derfor valgt ved bygging av frihetsgudinnen i NY. Visnes var større enn Hgsd med sine ca 3000 
innbyggere og hadde egen skole, sykehus, meieri og flere butikker. Visnes var en «stat i staten» med egne 
regler - lensmannen i Avaldsnes hadde f eks ikke tilgang. Egil Vihovde og Kate Elin Bårdsen fikk med sitt 
teatralske innspill fram det store klasseskillet i gruvesamfunnet. Lysthus, ridestier og selskapelighet var 
forbeholdt ledelse, ingeniører, geologer og gjester. Mange tilreisende arbeidere fra hele landet - kalt 
gruveslusker. Når driften avtok på 1900-tallet, reiste de, og tok ofte med seg husene de bodde i. Andre hus 
ble solgt, og flyttet/gjenreist i lokale områder God mat og kaker til kaffen - med tilhørende utlodning Sigrid 
Dysjeland delte gode kveldstanker Ingeborg Skeie ledet oss gjennom kvelden på en fin måte og takket 
aktørene.
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SiDEN SiST FREMOVER

Takk til alle som støttet KFUK-KFUM sin basar 2.november. Til 
privatpersoner og bedrifter som støttet oss med kjekke gevinster. 
Takk til johanna som organiserte både korsdang og kafé, Laura 

som holdt andakt, Sissel som jobbet på kjøkken, Gaute, Bjarte og 
Sunfrid som hjalp til med den praktiske gjennomføringen – og 

Sigrid – som ledet oss gjennom hele programmet med trygg hånd! 

Styret i AValdsnes og Håvik KFUK-KFUM:                                                  
Anne, Anne Gunn, Marit, Jørgen, Siv Katrine og Gunn

MøteTORSDAGER
KL 19.00MØTE MED SANG,

TALE OG KVELDS

KARMEL

V
Å

R
  20

25

16.01: GODTNYTT
30.01: TEMAKVELD V/LARS-TORE
13.02: MISJONSSAMBANDET
27.02: SANGKVELD
13.03: NMS INSPIRASJONSSAMLING NB 18.00
27.03: TEMAKVELD V/LARS-TORE
10.04: SØNDAGENS TEKST V/LARS SIGMUND
24.04: ÅPNE DØRER
08.05: MISJONSKVELD
22.05: INDRE SJØMANNSMISJON
05.06: NORMISJON 

 Syng jula inn  
15. desember kl. 17 

Avaldsnes kirke  

Barnegospel Karmøy guttekor 

Witness!! Credo  

Testimonia Olavsguttene 

Kvalavåg musikkor  Keryx 

 konfirmanter 

 

 

 

Gratis inngang, kollekt ved utgangen 

Arr: Avaldsnes menighet  

Vi streamer basaren direkte på Sennepsfrøskolens Facebookside, torsdag 
5.desember kl 19:00. Flotte gevinster venter!

Frem mot basaren presenterer vi premier under "diskusjon" i arrangamentet på 
Facebook, så husk å trykke "interessert" eller "skal" slik at du kan holde deg 
oppdatert. 

Kjøp lodd og støtt en god sak! Pris per lodd: 25 kroner. 
Vipps: 546840 (Kategori: Loddkjøp julebasar)
Kontonummer: 1503.39.58282

Husk å merke betalingen med telefonnummer, slik at vi kan kontakte deg 
hvis du vinner!

Bidra til julestemning og glede! Inntektene fra julebasaren går til å feire jul på 
skolen og sørge for nye skoleuniformer til barna. 

Eksempler på gevinster:
Korgprodukter, tekstiler og vanilje fra Madagaskar.
Håndstrikkede produkter.
Gavekort på blomster.
Juleheftet "I de dager".
Lynghonning fra Karmøy.
Strikkegenser fra Sandnes Garn.

Gevinster kan hentes i Stavanger eller på Karmøy, og de kan også sendes 
hjem til vinnerne som betaler porto. Bli med å spre juleglede samtidig som du 
støtter en god sak! 

Julebasar
L I V E  P Å  F A C E B O O K  5 / 1 2  K L  1 9 : 0 0
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MiN SALME
Sofie Kristin Lande

En kveld i høst satt jeg og så på en film på TV. Plutselig var det en 
vakker melodi som fanget øret mitt. Det var den vakre sangen «In 
the Bleak Midwinter», skrevet av den engelske poeten Christina 
Rosetti ca 1870, tonesatt av Gustav Holst. Jeg ble sittende og lytte. 
Både ordene og tonene var så vakre. Sangen er blitt oversatt til 
norsk av flere. Oversettelsen jeg har valgt er Kari Bremnes sin 
nordnorske utgave. Teksten har på et vis en dobbel betydning slik 
jeg tolker den. Vi tenker vel ikke først og fremst på snø og kulde 
når vi tenker på Jesu fødsel i Betlehem. For meg ble det et bilde på 
tiden vi lever i. Mange lever med krig og usikkerhet. Vi er heldige i 
Norge, men også her finnes det folk som ikke har det så godt. Hva 
kan jeg gi i gave til barnet i krybben? Kanskje ordene fra Matteus 
evangeliets 25. kapittel kan sette oss på sporet: «Det dere gjør mot 
en av disse mine minste, det gjør dere mot meg» (Matt 25, 16). 
Kanskje vi kan strikke oransje skjerf for Kirkens bymisjon til 
mennesker som fryser? Åpne hjemmet vårt for noen som trenger 
omsorg og fellesskap? Gi en ekstra gave til Kirkens Nødhjelp, Røde 
Kors eller en annen humanitær organisasjon? «Mitt hjerte skal han 
få». Kanskje det kan være en rettesnor når vi skal gi julegaver i år.

I den kalde vinter
Jorda blei som jern

Vannet blei som stein og
Vinden gråt i trær

Og det snødde snødde meir
Snør uendelig

I den kalde vinter
I ei anna tid

Æ Som eie lite
Ka ska æ gje han

Vess æ va ein gjeter
Sku han fått et lam

Vess æ va ein vis mann
Hadde æ et svar

Han ska få mett hjerte
Det er det æ har

Og det snødde snødde meir
Snør uendelig

I den kalde vinter
I ei anna tid

Julen nærmer seg. Noen gleder seg, andre gruer 
seg. Kanskje noen gru-gleder seg. Det er mørketid, 
innetid, for noen en tung tid. Det er ganske mye 
som kan gjøre oss urolige for tiden. Krig, dyrtid, 
usikre tider på så mange måter. Kanskje har du blitt 
syk, eller noen du er glad i er ikke lenger sammen 
med oss. Livet byr på så mangt. Ja, vi trenger 
jammen noen dager som er annerledes. Fylt med 
noe annet enn det vi har til daglig. Julen er en 
vinterfest vil mange si. En lysfest vil andre mene. 
Og enten en er troende eller hedning for den saks 
skyld, eller kanskje noe midt imellom, så skal vi 
feire jul.

For meg handler jul om ganske mye. Selskap, 
vennskap, lange dager, god mat og familie. Men 
først og fremst handler det om JESUS. Gud ble 
menneske. Han kom til oss. Han ble som en av oss. 
Snekkersønnen fra Nasaret. Han sa han var Gud. 
Kom for å frelse oss. Jeg tror på han. Vi behøver 
noe som er større enn oss. Men det må også være 
noe som tåler livene våre. For livet byr på motstand, 
av og til så stor motstand at jeg ikke helt forstår 
hvordan det er mulig å komme gjennom med troen i 
behold. Noen ganger står vi uten svar. Det blir sagt 
at vi må lytte etter Guds stemme, og det er rett 
tenker jeg. Men det er også fint å tenke på, og ikke 
minst erfare at han lytter til oss. Gud tåler oss. Han 
tåler meg og mitt liv. Han tar imot oss så vi kan 
snakkes sant om det som er oss, og det vi er 
opptatt av.

Gud kom, Jesus ble menneske. Livet sammen med 
han holder i stormer i livet eller når det er stille og 
bare godt å være oss. Han ser oss, tar vare på oss, 
reiser oss opp og velsigner oss. Det behøver vi i 
livet vårt. Og det er det julen forteller oss. Maria 
fødte Guds sønn, han er her, han er hos oss.

God jul, når den tid kommer. Guds velsignelse over 
deg og alle du er glad i. Og ta det med meg inn i 
adventstiden og juletiden, ja hele den mørke 
vinteren: Du er sett, elsket og verdsatt av Han som 
sendte sin sønn julenatt.

prestahjorna

Vil du være med på 
å lage 

menighetsblad?

Er du engasjert i 
menighetens arbeid, 

og vil at flere skal 
høre om det? Har du 

en liten skribent i 
magen og leter etter 

en trygg plass å 
slippe den løs?

Vi er hele tiden på 
jakt etter flere som 

kan bidra med å lage 
menighetsblad, i 
både større og 

mindre grad. Kanskje 
du vil bli med fast i 

redaksjonen og være 
med på å bestemme 
hva vi skriver om? 

Eller bare bidra med 
en liten tekst eller 

annet innhold fra tid 
til annen? Kjenner 

du at du er litt 
interessert og vil 

høre mer hva det går 
i? Ta kontakt med 

Elise på tlf. 
41370411, eller send 

oss en mail på 
avaldsnesmenighetsb

lad@outlook.com 
med eventuelle 
spørsmål du har.
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ØNSKER DU ANNONSE I 
MENiGHETSBLADET?

Send oss en mail på: 

avaldsnesmenighetsblad@outlook.com

GRUPPEN
MARITIMT ELEKTRONIKKSENTER
BØ ØST      4262 AVALDSNES

BYGGMESTER
ANDERS KLÆHAUG AS

Tlf. 52 84 22 55    www.bildeler.net

Avaldsnes Bilverksted AS          
Tlf: 52 84 53 90
www.bilverksted.com

Tlf: 52 84 26 89 - Nygård. 4262 Avaldsnes
�����������

Tlf. 52 81 60 00 AVALDSNES
ÅPENT: 0700 - 23.00

mini
pris

MINNER OM BIDRAG TIL 
GIVERTJENESTEN

Takk for alle bidrag!

Lønn til medarbeidere:
3340.64.58682

Karmelutbygging:
3361.14.55165
Menighetsblad:

3361.24.42164/Vippsnr: 735320

Det skjedde i __ _____ at det gikk ut befaling fra keiser ________ om at hele 
verden skulle innskrives i manntall. Denne ______ innskrivningen ble holdt 

mens Kvirinius var landshøvding i _____. Og alle dro av sted for å la seg 
innskrive, hver til sin by.

Josef dro da fra ____ Nasaret i Galilea opp til Judea, til ______ by Betlehem, 
siden han var av Davids hus og ætt, for å la seg _________ sammen med Maria, 
som var lovet bort til ham, og som ventet ____. Og mens de var der, kom tiden 
da hun skulle føde, og hun _____ ___ ____, den førstefødte. Hun svøpte ham 

og la ham i en ______, for det var ikke husrom for dem.
Det var noen gjetere der i nærheten som var ute på ______ og holdt nattevakt 

over flokken sin. Med ett sto en Herrens _____ foran dem, og Herrens 
herlighet lyste om dem. De ble overveldet av redsel. Men engelen sa til dem: 
«_____ ____! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede for hele ______: 

I dag er det født dere en frelser i Davids by; han er _______, Herren. Og dette 
skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er _____ og ligger i en 

krybbe.» Med ett var engelen omgitt av en himmelsk hærskare, som lovpriste 
Gud og sang:

"___ ____ ___ _ ___ _______
og fred på jorden blant mennesker

som Gud har glede i."
Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, sa gjeterne til 

_________: «La oss gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, og som 
Herren har kunngjort for oss.» Og de _______ seg av sted og fant Maria og 
_____ og det lille barnet som lå i krybben. Da de fikk __ ham, fortalte de alt 

som var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som hørte på, ______ seg over det 
________ fortalte. Men Maria tok vare på alt som ble sagt, og grunnet på det i 
____ ______. Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste ___ for alt de hadde hørt 

og sett; alt var slik som det var sagt dem.

Hvor godt kan du juleevangeliet? Test her!
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GUDSTJENESTER
Søndag 01.desember Kl 11:00
Gudstjeneste i Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Søndag 08.desember Kl 11:00
Gudstjeneste på Karmel
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Søndag 15.desember Kl 17:00
Syng jula inn i Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Tirsdag 24.desember Kl 13:30
Gudstjeneste i Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Tirsdag 24.desember Kl 15:00
Gudstjeneste i Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Tirsdag 24.desember Kl 16:30
Gudstjeneste i Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Onsdag 25.desember Kl 12:00
Gudstjeneste i Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Søndag 29.desember Kl 11:00
Gudstjeneste i Olavskirken
Lars-Tore Anda
Paul Leithaug

Tirsdag 31.desember Kl 23:00
Gudstjeneste i Olavskirken
Ove Sjursen
Paul Leithaug

Søndag 05.januar Kl 11:00
Gudstjeneste på Karmel
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

DÅP
08.09.24
Storm Langåker Søndanå
Ingeborg Ekrem Rydningen

29.09.24
Liva Sjøen Grønhaug
Linus Arnøy Fagerland
Tine Kristine Svandalsflona Skeie

05.10.24
Storm Austeng Thorsen

13.10.24
Edvin Høgden
Hermine Høgden
Melissa Bråtun Tonning
June Bjerg-Mikkelsen

27.10.24
Lilly Bøthun Edvardsen

GRAVFERD
10.09.24
Olaf Baste Bø

27.09.24
Lilly Lande

04.10.24
Solveig Vorre

08.10.24
Per Grønningen

11.10.24
Frans Andreas Skeie

15.10.24
Kari Irene Karlsson

29.10.24
Kåre Kristian Vikshåland

ViELSER
14.09.24
Caroline Sund &
Erlend Stige Tjåland

21.09.24
Maria Louise Mølstre &
Magnus Breidvik

Monica Normann &
Tommy Jarl Varøy

19.10.24
Hannah Torhild Eikeset &
Fredrik Fløvik Sverd

Torsdag 09.januar Kl 18:00
Synger jula ut i Olavskirken
Arne Martin Aandstad

Søndag 12.januar Kl 11:00
Gudstjeneste i Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Søndag 19.januar Kl 11:00
Gudstjeneste på Karmel
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Søndag 26.januar Kl 11:00
Gudstjeneste i Olavskirken
Lars-Tore Anda

Søndag 02.februar Kl 11:00
Gudstjeneste på Karmel
Lars-Tore Anda

Søndag 09.februar Kl 11:00
Gudstjeneste i Olavskirken
"Natur og ånd 
- pilegrimslivets poesi"
Einar Vegge 
Arne Martin Aandstad

Søndag 16.februar Kl 11:00
Gudstjeneste på Karmel
Arne Martin Aandstad

Søndag 16.februar Kl 19:00
Konsert i Olavskirken
"Rust og moll"

Søndag 23.februar Kl 11:00
Gudstjeneste i Olavskirken

Søndag 02.mars Kl 11:00
Gudstjeneste i Olavskirken

Onsdag 05.mars Kl 19:00
Gudstjeneste i Olavskirken

Søndag 09.mars Kl 11:00
Gudstjeneste i Olavskirken

Søndag 16.mars Kl 11:00
Gudstjeneste på Karmel

Torsdag 20.mars Kl 19:00
Konsert i Olavskirken
Bjergsted messingensemblet

Søndag 23.mars Kl 11:00
Gudstjeneste i Olavskirken

Lørdag 29.mars Kl 19:00
Salmer i Olavskirken
Nye salmer m/
Trond Akerø Kleven &
Dag Kaspersen

Søndag 30.mars Kl 11:00
Gudstjeneste på Karmel

GUDSTJENESTER OG FAMILIENYTT
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Avaldsnes
menighet

Prost
Ove Sjursen
Mobil: 489 97 130
ove.sjursen@karmoykirken.no

Sokneprest
Lars-Tore Anda
Tlf: 52 81 20 59
Mobil: 951 44 348
lars.tore.anda@karmoykirken.no

Administrerende leder
Ida Kvalevaag
Tlf: 52 81 20 53
Mobil: 958 32 084
ida.kvalevaag@karmoykirken.no

Kantor
Arne Martin Aandstad
Tlf: 52 81 20 55
Mobil: 971 88 899
arne.martin.aandstad@karmoykirken.no

Menighetspedagog
Janina Laura Sandvik
Tlf: 52 81 20 58
laura.sandvik@karmoykirken.no

Barne- og ungdomsarbeider
Johanna Gismervik
Tlf: 52 81 20 53
Mobil: 412 43 300
johanna.gismervik@karmoykirken.no

Kirketjener
Aina Nordtveit
Mobil: 909 41 992
aina.nordtveit@karmoykirken.no

Arbeidsleder
Erik Høyvik
Tlf: 52 81 00 01

Kirkeverge
Petter Losnegård
Tlf: 52 81 00 01
petter@karmoykirken.no

Menighetsråd
Bjarte Vikingstad
Tlf: 480 61 590

AIL-blomsten går denne gangen til en trofast 
støttespiller for Avaldsnes i årevis. Så å si hver 
eneste dag er han å se på idrettsanlegget, enten for 
et besøk i oldermannslaug-gjengen, eller for å 
rydde rundt anlegget og samle flasker som ligger 
henslengt. Einar Utvik sen. har støttet klubbens 
barne- og ungdomsarbeid på mange ulike måte 
gjennom mange år, og er en viktig representant for 
idrettslaget som gjør mye godt arbeid i det stille. En 
velfortjent AIL-blomst til humørsprederen. Vi 
gratulerer.

Søndag 1. desember fra kl. 12.00 – 15.00, inviterer 
Avaldsnes idrettslaget hele bygda på grøtfest og 
«Jul på Snurrevarden» på Snurrevarden Gård. I fjor 
deltok nesten 400 på arrangementet og vi forventer 
stort besøk også i år. Arrangementet er i samarbeid 
med våre sponsorer Pelagia og Karmsund Protein.

Alle som bor i Avaldsnes-bygda (Avaldsnes, Håvik, 
Kvalavåg) er hjertelig velkommen med hele 
familien – store som små. Vi serverer varm julegrøt, 
mens barna kan går rundt og hilse på dyrene, 
hoppe i høye, hilse på julenissen, kjøre med hest og 
kjerre, bruke trampolinen eller hilse på Gråtass.

For påmelding brukes linken underst i saken. Pris 
per person kr 50,- som inkluderer risengrynsgrøt 
med tilbehør, og alle aktivitetene bortsett fra 
kjøringen med hest og kjerre.

- Vi ønsker å samle hele bygda og skape god 
julestemning, sier daglig leder i Avaldsnes, Line 
Bratthammer. Hun gir ros til våre to sponsorer 
Karmsund Protein og Pelagia, som gjør det mulig å 
gjennomføre et slik stort arrangement. For 
påmelding se Avaldsnes.no eller bruk denne linken: 
https://billetto.no/e/grotfest-avaldsnes-il-billetter-
1110733

AIL BLOMST TiL 
EiNAR UTViK

GRØTFEST OG “JUL PÅ SNURREVARDEN”
AKTIVITET  INNSATS   LAGÅND

Det blir mye moro når idrettslaget inviterer bygdefolk 
til «Jul på Låven» på Snurrevaden Gård lørdag 1. des.

Som kanskje mange har lagt merke til, er 
idrettslaget allerede i full gang med sitt julelotteri. 
Loddsalget startet allerede i begynnelsen på 
november og skal foregå helt fram mot jul. Vi håper 
folk i bygda tar vel imot våre unge og ivrige 
loddselgere når de banker på. Inntektene går 
uavkortet til drift av klubbens barne- og 
ungdomsarbeid, og julelotteriet er blitt en viktig 
inntektskilde for idrettslaget. Når du kjøper lodd 
kan du også bruke VIPPS – Avaldsnes Idrettslag og 
nummer 108704. Salget vil foregå helt fram til jul 
og som vanlig er det flotte premier. I tillegg har 
oldermannslauget nok en gang tatt på seg jobben å 
sitte å selge lodd ved de tre butikkene i sentrum. 
Det skjer de fire siste helgene før jul.

JULELOTTERiET I FULL GANG
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Det blir arrangert nytt trafikalt grunnkurs på Avaldsnes Idrettssenter 
i slutten av januar 2025. Kurset blir som vanlig gjennomført over fire 
kurskvelder med start mandag 27. og tirsdag 28. januar, samt uken 
etter, mandag 3. og tirsdag 4. februar.

Alle som har fylt 15 år ved kursets begynnelse, kan delta. Prisen for 
kurset er kr 1900,- inkludert førstehjelpskurset. 
Mørkedemonstrasjon kommer i tillegg.

Det er Hauge Trafikkskole som står ansvarlig for opplegg og 
gjennomføring i samarbeider med Avaldsnes og Torvastad idrettslag. 
Har du spørsmål, ring 90025760. Påmelding skjer til: 
hanschristianhauge89@gmail.com

Om lag 30 personer møtte frem da Avaldsnes og Torvastad 
bygdelag, inviterte politikere og bygdefolk til debatt og innspill om 
aktuelle politiske saker for Nord Karmøy. Møtet ble avholdt på 
Avaldsnes idrettsenter torsdag 21.november med sentrale politikere 
til stede, samt lederen av fastlandsrådet.

Det er knapt et år siden det ble blåst nytt liv i bygdelaget i 
Avaldsnes, som til da hadde ligget brakk i nærmere 10 år. Dette var 
det første "folkemøte" hvor både Avaldsnes og Torvastad ønsket å få 
innspill til saker å jobbe videre med. Og innspillene lot ikke vente på 
seg. De varierte alt fra nedlagte bibliotek, helse- og sosialsenter, 
legekontor og bosstømming. Det viktigste var llikevel hvordan vi 
kunne få folk til å bosette seg på Nord Karmøy. Dermed ble det 
viktigste spørsmålet; hvordan skaffe boligtomter i Avaldsnes og 
Torvastad, sammen med hovedveg og trafikale forhold (Karmsund 
Bro), samt skole og næringsutvikling. 

Det ble ikke gjort noen konklusjon på møte, men begge bygdelagene 
er nå "på ballen" og vil prøve å spille en viktig rolle i de politiske 
sakene som angår Nord-Karmøy fremover. Det ble også sagt at det 
vil bli holdt flere slike folkemøter fremover. 

TRAFiKALT GRUNNKURS I JANUAR

BYGDELAGET ViL VÆR MED Å FORME FREMTiDEN

Det var svært trivelig på årsmøte i oldermannslauget som ble avholdt på Idrettshuset fredag kveld 
22.november. Omtrent 40 veteraner koste seg med et raskt avviklet årsmøte. Etterpå var det foredrag om 
gruvehistorien i Visnes ved, Odd Henry Dahle, og med "profflivet i Vancouver Whitecaps" med Bjørn Inge 
Utvik. 

Oldermannslauget teller i dag 68 medlemmer og litt over 40 møtte fram til kos og hyggelig drøs på 
årsmøtet. Her ble Sigmund Skeie valgt til ny leder. Med seg i styret får han Birger Pedersen, John Kåre 
Vannes, Leiv Magne Nordnes og Per Haavik. 

TRiVELiG i OLDERMANNSLAUGET

Leif Teigland (t.v.) og Harald Bergsli (avtroppende leder) fikk overrekt blomster. Det gjorde også 70-års jubilantene 
John Kåre Vannes, Anfinn Paulsen og Jan Sørbø.

Sigmund Skeie ny leder i 
oldermannslauget i Avaldsnes


